EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº 84/2017
[bookmark: _GoBack]Ao Chefe do Poder Executivo solicitando que sejam contratados Projetos voltados ao saneamento básico como por exemplo; rede de esgoto, ETE, etc, dentre outras nas Comunidades do interior do Município de Linhares.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se indigne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente para que atenda a solicitação, pois trata-se de reinvindicação da população daquelas localidades, quais sejam: Japira, Humaitá, Chapadão das Palminhas e Bagueira, que chegaram a este Vereador. O saneamento básico elimina principalmente a poluição de rios e demais cursos dágua, permitindo que essas águas permaneçam balneáveis e fontes de recursos hídricos para consumo humano. Dessa forma, ficam garantidas as boas condições de saúde pública, eliminando a contaminação de pessoas e animais por meio da água, o maior veículo de transmissão de doenças.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento
PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 21 de setembro de 2017.

________________________________
GELSON SUAVE
VEREADOR